
Dziennik Ustaw Nr 147 - 3218 - Poz. 716 i 717 

§ 34. W strefę niebezpieczną można wejść tylko na 
polecenie operatora lub za jego wyrażną zgodą. 

§ 35. 1. Mechaniczna zrywka i wywóz drewna mo
gą być wykonywane jednoosobowo lub wieloosobo
wo - odpowiednio do wymaganej liczby osób obsłu 
gi urządzenia techn icznego. 

2. Zrywka konna może być wykonywana przez jed
ną osobę, pod nadzorem dorażnym. 

3. Zrywka ręczna powinna być wykonywana w ze-
społach co najmniej dwuosobowych. 

§ 36. Zabrania się zakładania mygieł: 

1) bezpośrednio przy drogach publicznych, 

2) przy drogach nie gwarantujących bezpiecznego 
przejazdu pojazdom wywozowym, 

3) w miejscach uniemożliwiających bezpieczny za
ładunek drewna, jak np. pod liniami energetycz
nymi. 

§ 37. Zabrania się podczas zrywki i wywozu drew
na: 

1) dotykania lin, łańcuchów i drewna będącego 
w ruchu, 

2) przebywania na transportowanym ładunku , 

3) przechodzenia przez liny i drewno w czasie ich 
ruchu , 

4) przebywania w zasięgu zrywanego drewna, 

5) odpinania ładunku przed zatrzymaniem się po
jazdu i zupełnym zwolnieniem lin, 

6) przebywania w zasięgu lin lub żurawia, 

7) łączenia lin za pomocą węzłów lub w inny nie
właściwy sposób, 

8) przerzynki drewna znajdującego się na pojeździe 
lub nie odczepionego od środka zrywkowego. 

Rozdział 4 

Pozyskiwanie żywicy 

§ 38. Prac żywiczarskich nie wolno prowadzić: 

1) w odległości mniejszej niż 50 m od m iejsca po
zyskiwania drewna, 

2) podczas silnych wiatrów i burz. 

§ 39. Zabrania się stosowania do żywicowania sub
stancji żrących i toksycznych lub ich komponentów ja
ko stymulatorów wycieku żywicy. 

§ 40. W schronie żywiczarskim powinny znajdować 
się: pojemnik z czystą wodą, środki do mycia rąk, ręcz
nik oraz apteczka pierwszej pomocy zaopatrzona w sto
sowny do potrzeb zestaw środków farmaceutycznych 
i materiałów medycznych. 

§ 41 . Żywicę sosnową należy przechowywać 
w szczelnych bębnach (beczkach) metalowych . Bębny 
należy napełniać żywicą z pozostawieniem wolnej 
przestrzeni o wysokości przynajmniej 10 cm. 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

§ 42. Traci moc rozporządzenie Ministrów: Pracy 
i Opieki Społecznej , Leśnictwa oraz Zdrowia z dnia 26 
lutego 1953 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pra
cy pracowników zatrudnionych przy pozyskaniu drew
na, karpiny i żywicy (Dz. U. Nr 20, poz. 78). 

§ 43. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 

717 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia oraz ustalenia siedzib i terytorialnego zakresu działania 
prokuratur wojewódzkich i rejonowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1994 r. Nr 19, poz. 70, 
Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 34, poz. 163) zarządza 
się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 22 lutego 1991 r. w sprawie utworzenia oraz 

ustalenia siedzib i terytorialnego zakresu działania 

prokuratur wojewódzkich i rejonowych (Dz. U. Nr 23, 
poz. 95 i Nr 69, poz. 301, z 1992 r. Nr 25, poz. 110 i Nr 
64, poz. 327, z 1993 r. Nr 16, poz. 76, z 1994 r. Nr 55, 
poz. 231 i Nr 140, poz. 796 oraz z 1995 r. Nr 92, poz. 462 
i Nr 102, poz. 505) w § 2 wprowadza się następujące 
zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 147 - 3219 - Poz. 717 i 718 

1) w ust. 1 - w województwie warszawskim pkt 1-7 
otrzymują brzmienie: 

" 1) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Mokotów dla 
części gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjny
mi dzielnicy Mokotów oraz gmin: Warszawa-Ur
synów i Warszawa-Wilanów, 

2) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Ochota dla 
CZęSCI gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjny
mi dzielnicy Ochota oraz gmin: Warszawa-Ur
sus, Warszawa-Włochy i Raszyn, 

3) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Praga Połu
dnie dla części gminy Warszawa-Centrum okre
ślonej w statucie tej gminy granicami admini
stracyjnymi dzielnicy Praga Południe, miast: Su
lejówek i Wesoła oraz gmin: Warszawa-Rember
tów, Warszawa-Wawer i Halinów, 

4) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Praga Północ 
dla części gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjny
mi dzielnicy Praga Północ, miasta Ząbki oraz 
gmin: Warszawa-Białołęka, Warszawa-Targó
wek i Jabłonna, 

5) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Śródmieście 
dla części gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjny
mi dzielnicy Śródmieście, 

6) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Wola dla czę
ści gminy Warszawa-Centrum określonej w sta
tucie tej gminy granicami administracyjnymi 
dzielnicy Wola oraz gmin: Warszawa-Bemowo, 
Izabelin i Stare Babice, 

7) Prokuraturę Rejonową Warszawa-Żoliborz dla 
części gminy Warszawa-Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjny
mi dzielnicy Żoliborz oraz gmin: Warszawa-Bie
lany i Łomianki.", 

2) w ust. 34 - w województwie radomskim: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) Prokuraturę Rejonową w Radomiu dla mia
sta Radom," 

- dodaje się nowy pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) Prokuraturę Rejonową w Radomiu dla 
gmin: Gózd, Iłża, Jastrzębia, Jedlińsk, Jedl
nia-Letnisko, Kowala, Orońsko, Przytyk, 
Skaryszew, Wierzbica, Wolanów i Za
krzew". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r 

Minister Sprawiedliwości: J. Jaskiernia 

718 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

w sprawie określenia stopni policyjnych odpowiadających stopniom wojskowym. 

Na podstawie art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 
94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 

1) generała broni i generała dywizji 

2) generała brygady 

3) pułkownika 

4) podpułkownika 

5) majora 

6) kapitana 

7) porucznika 

8) podporucznika 

34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1. Stopniom wojskowym wymienionym w rozpo
rządzeniu odpowiadają następujące stopnie policyjne: 

- generalny inspektor Policji, 

- nadinspektor Policji, 

- inspektor Policji, 

- młodszy inspektor Policji, 

- podinspektor Policji, 

- nadkomisarz Policji, 

- komisarz Policji, 

- podkomisarz Policji, 

9) starszego chorążego sztabowego i chorążego 

sztabowego - aspirant sztabowy Policji, 




